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ÖZET 

Bu araştırmada 2012-2013 eğitim-öğretim yılında yürürlüğe giren 
4+4+4 eğitim sisteminin getirdiği yeniliklerden biri olan çocukların 

ilkokula başlama yaşının veli isteği ile 60 aya kadar düşürülmesinin 

ortaya çıkardığı sonuçlar belirlenmeye çalışılacaktır. Çalışma 60-72 

aylık öğrencilerin aynı sınıf ortamında bulunmaları ve bunlardan doğan 

problemlerin belirlenmesi ve daha sonraki dönemlerde gelecek 60-70 
aylık çocuklara okuryazarlık öğretme doğrultusunda nelerin etkin 

olarak yapılacağını bilmek açısından önemlidir. Araştırmada nitel 

araştırma desenlerinden olgu bilim kullanılmıştır. Araştırma verileri, 

Urfa, Bursa ve Diyarbakır  ilindeki ilkokullarda 60-66 aylık ile 72 aylık 

öğrencileri bir arada okutan 17 birinci sınıf öğretmeninden elde 

edilmiştir. Öğretmenlerin görüşlerini derinlemesine ortaya çıkarmak 
amacıyla, nitel veri toplama araçlarından yarı yapılandırılmış görüşme 

formu kullanılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşme formu iki bölümden 

oluşmaktadır. Görüşme formunun birinci bölümünde öğretmenlerin 

kişisel bilgileri ile ilgili sorular yer almaktadır. İkinci bölüm ise, 

öğretmenlerin farklı takvim yaşı aralığında ilkokul 1. sınıfa başlayan 

öğrencilerin okuma yazma süreçleri hakkında düşüncelerini belirlemek 
amaçlı sorular bulunmaktadır. Bu soruların hazırlanma aşamasında 

öğretmenlerle ön görüşme yapılmış ve uzman görüşünden 

faydalanılmıştır. Araştırmada elde edinilen verilerin analizinde içerik 

analizi yöntemi kullanılmıştır. Elde edilen veriler sonucunda, ilköğretim 

1.sınıf öğretmenlerinin, ilkokul 1.sınıf öğrencilerinin okuma–yazma 
süreçlerinin farklı takvim yaşı yönünden karşılaştırılması ilişkin 

görüşleri, karşılaştıkları problemler ve bunların çözümüne yönelik 

görüşleri belirlenmiş ve konu ile ilgili olarak önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar kelimeler: Takvim yaşı, okuryazarlık, hazır bulunuşluk. 
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COMPARISON OF PRIMARY SCHOOL FIRST GRADERS' 
LITERACY PROCESS IN TERMS OF CHRONOLOGICAL AGE 

 

ABSTRACT 

In this research, the results of schooling age’s lowering to 60 

months at the request of the parents as one of the reforms made 

following 4+4+4 system of education which started at 2012-2013 school 

year are going to be identified This study is significant in terms of 
having an idea about what can actively be done to identify problems 

caused by 60 and 72 months old students’ attending the same 

classroom environment and what can be done in the process of literacy 

education for the 60-70 months students who are to come in the 

following years.  As one of the methods of qualitative research, 
phenomenology was used in the study. The research data was obtained 

from 17 first-grade teachers who are teaching both 60-66 and 72 

months old students together in the same classroom at primary schools 

in the cities, Urfa, Bursa, Diyarbakır.  As one of the qualitative data 

collection methods, semi-structured interview form was used in order to 

reveal the teacher’s opinions in detail. Semi-structured interview form 
consists of two parts. The first part of the interview form includes 

questions as to the personal information of teachers. The second part 

includes questions asked to identify teacher opinions about the process 

of literacy education of students starting  the first-grade at primary 

school with different chronological age range. Pre-interviews with 
teachers were conducted and expert opinion was taken in the 

preparation process of the questions.  Content analysis method was 

used for the analysis of the data obtained from the research. In the light 

of the data obtained, opinions of first-grade primary school teachers 

about the comparison of the literacy education processes of first-grade 

students regarding their chronological age range, the problems 
encountered during the process and possible solutions were revealed; 

suggestions relevant to the issue were made. 

Key Words: Chronological age, literacy, readiness 

 

1. Giriş 

Okula giriş bütün çocuklar için önemli bir geçişi içermektedir.  Çocukların ne kadar iyi 

olacağında, onların uzun süreli çıktıları üzerinde bu geçis etkili olduğu için hazırlıklı olunmalıdır.  

Çocukların ne ve nasıl öğrenecekleri onların ebeveynleri ve çevresi ile olan ilişkilerin niteliği ve 

kalitesine bağlıdır. Deneyimlerin zenginliği ve çeşitliliği bu ilk yıllarda sağlanmaktadır. Çocuklar 

gerekli temel beceri ve deneyimleri olmadan okula başladıklarında başarılarıda zayıflar. Okullar 

çocuklarda bu ilk farklılıkların üstesinden gelmek için mücadele eder (Cunha et al, 2006; Karoly et 

al, 2005). Çocukların okula başlamalarında en önemli görülen unsurlardan birisi de takvim yaşıdır. 

Tarihsel olarak, yaş resmi okullarda okuyacakların kim olduğunu belirlemek için kullanılan 

en önemli kriter olmuştur. Takvim yaşı, bir çocuğun olgunluk düzeyini belirlemede önemli bir 

faktördür. Kronolojik yaş hazır buluşluğun belirlenmesinde önemli bir faktör olmaya devam 

etmektedir. Sosyal bilimler ve eğitim araştırmaları genellikle olgunlaşma (psikomotor ve bilişsel 

fonksiyonların biyolojiksel gelişimi) terimiyle okula hazır bulunuşluğu yapılandırmıştır (Snow, 

2006).  
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Okula hazır oluşluk gelişimsel bir konudur. Okul için hazır oluşluk eğitim kurumundaki 

belirli kavram ve becerileri öğrenme ve görevlerde çocukların kabiliyetini ifade eder. Hazır 

bulunuşluk erken öğrenme ve gelişimin kritik döneme yayılan bir süreci olduğu için statik bir 

durum değildir (Graue, 2003, p. 147). Hazır bulunuşluk, yeni bir görev öğrenen çocuğun önceki 

temel becerilerini tanımlayan bir terimdir (Slavin, Karweit, & Wasik, 1994). 

Araştırmacılar pek çok yolla okula hazır bulunuşluğu kavramsallaştırmışlardır. Örneğin, 

alfabenin tüm harfleri tanıma yeteneği, yirmiye kadar ezbere sayma, ismini yazma ve okuma ya da 

hikaye kitabı okuduğunu iddia etmek gibi (U.S.Census Bureau, 2000b). Öğretmenler öncelikli 

olarak okula hazır oluşluğu kavramlaştırırken sosyal ve duygusal beceriler üzerine odaklaşırlar 

(Lin, Lawrence, & Gorrell, 2003; Wesley & Buysse, 2003). Çocukların formal okuma yazma 

programının uygulandığı okullara başlamadan önce okuma ve yazmayla ilgili deneyim yaşayıp 

yaşamamalarının onların okuma yazma gelişimlerini ve okul başarılarını etkilediği bilinmektedir. 

(Erkan ve Kırca, 2010). 

  

Burada ele alınması gereken temel kavramlar okumaya ve yazmaya hazır oluşluk’tur. 

Akyol (2012) okumaya hazır oluşluk kavramı; çocuğun düzenlenen öğretim programlarından 

faydalanmasına yardımcı olan, yetenek ve kazanılmış becerilere bağlı genel bir olgunluk 

seviyesidir. Hazırlık programları işitsel ayrım, görsel ayrım, görsel ve motorsal becerilerin 

koordinasyonlarını ve kavram geliştirme gibi çalışmaları içermektedir.  El yazısı okulun ilk 

yıllarında öğrenilen önemli görevlerden biridir. Çocuklar okuldaki günlerin büyük kısmını okul 

başarısı için oldukça önemli bileşenlerden olan yazma öğrenmeyle meşgul olurlar (McHale and 

Cermak 1992). Yazmaya hazır oluşluk, yazma karmaşık algısal-motor beceri, görsel-motor 

koordinasyon, motor planlama, algısal / bilişsel becerileri ve dokunsal ve kinestetik hassasiyetlerde 

yeterli performans gerektirir. Bilişsel hazır bulunuşluk yazma performansını etkilemektedir. Bazı 

yazarlar çocukların el yazısından önce var olan bilişsel/dil kabiliyet düzeylerinin belirlenmesini 

önermişlerdir. Exner ve Henderson (1995) bilişsel becerileri dikkat, hatırlama, algı ve motor 

becerilerin öğrenilmesini etkileyen dil olarak ifade etmektedirler.  Okuma, yazma imla ve 

matematik gibi temel akademik becerileri öğrenmek genellikle görsel mekânsal becerilerle ilgilidir. 

(Barnhardt, Borsting et al. 2005) 

Öğrencilerin okur-yazarlığa hazıroluşta takvim yaşı önemli bir faktördür. Her ülke kendine 

ait bir eğitim sistemine sahip olduğu için öğrencilerin okula başlama yaşı her ülkede farklılık 

göstermektedir. Türkiye’de ise 2012-2013 eğitim öğretim yılında yapılan değişiklikle sekiz yıllık 

zorunlu eğitim sistemi anlayışında değişiklik yapılmıştır. Sekiz yıllık zorunlu eğitim sistemi yerini 

4+4+4 eğitim sistemine bırakmıştır. 4+4+4 eğitim sisteminin ses getiren en önemli özelliklerinden 

biri öğrencilerin ilkokula başlama yaşının veli isteği ile 60 aya kadar indirilmesidir. Bu araştırmada 

geçiş sürecinde çocukların okuma-yazma öğrenmelerinde eğitimcilerin ne tür problemlerle 

karşılaştıkları ve bunların nedenleri belirlenmeye çalışılacaktır. 

2. Araştırmanın Amacı 

2012-2013 eğitim-öğretim yılında yürürlüğe girmiş olan 4+4+4 eğitim sisteminin getirdiği 

yeniliklerden biri olan çocukların ilkokula başlama yaşının veli isteği ile 60 aya kadar 

düşürülmesinin ortaya çıkardığı sonuçlar ortaya konulmaya çalışılacaktır. Araştırmada 60 aylık ile 

72 aylık öğrencilerin okuma-yazma süreçlerinde farklılık olup olmadığı, varsa karşılaşılan 

farklılıkların neler olduğu tespit edilerek bu farklılıklar karşısında neler yapılabileceği ile ilgili 

önerilerde bulunulacaktır. 

Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt aranacaktır: 1. Sınıf öğretmenlerinin 

görüşlerine gore: 
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1- Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıklar ve 

nedenleri nelerdir?  

2- Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme sürecinde (okuma) karşılaşılan 

farklılıklar ve nedenleri nelerdir? 

3- Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme sürecinde (yazma) karşılaşılan 

farklılıklar ve nedenleri nelerdir 

4- Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıklara çözüm 

önerileri nelerdir? 

5- Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme (okuma-yazma) sürecinde 

karşılaştıkları farklılıklara yönelik çözümleri nelerdir? 

3. Araştırmanın Önemi 

Çocukların ne ve nasıl öğrenecekleri onların ebeveynleri ve çevresi ile olan ilişkilerin 

niteliği ve kalitesine bağlıdır. Deneyimlerin zenginliği ve çeşitliliği öğrencilerin okula başladıkları 

bu ilk yıllarda sağlanmaktadır. Çocuklar gerekli temel beceri ve deneyimleri olmadan okula 

başladıklarında başarıları da zayıflar. Yeni bir görev öğrenen çocuğun önceki temel becerilerini 

tanımlayan bir terim olarak kullanılan hazır bulunuşluk oldukça önemlidir. 60-72 aylık öğrencilerin 

aynı sınıf ortamında bulunmaları ve farklı hazır bulunuşluk düzeylerinde olmaları çocukların 

okuryazarlık becerilerini etkileyeceği bir gerçektir.   Bu bağlamda ön öğrenmeler, algısal gelişim, 

bilişsel ve psiko-motor gelişim farklılıklarının bilinerek bir sınıf ortamının hazırlanması, 

öğrencilerin akademik başarılarını olumlu olarak etkileyecektir. 60-72 aylık öğrencilerin aynı sınıf 

ortamında bulunmaları ve bunlardan doğan problemlerin belirlenmesi ve daha sonraki dönemlerde 

gelecek 60-70 aylık çocuklara okuryazarlık doğrultusunda nelerin etkin olarak yapıdığını bilmek 

oldukça önemlidir.     

Yöntem 

4. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada 60 aylık ile 72 aylık öğrencilerin okuma-yazma süreçlerinde farklılık olup 

olmadığı, varsa karşılaşılan farklılıkların neler olduğu tespit etmek amacıyla yapılan bu çalışma; 

algıların ortaya konmasına imkân verilmesi, araştırmacının katılımcı rolü olması, doğal ortama 

duyarlı olunması, araştırma deseninde esnekliğin olması, nitel verilerle tümevarımcı analizin 

gerçekleştirilmesi, gibi özellikleri taşıması nedeniyle nitel araştırma anlayışla tasarlanmış ve 

uygulanmıştır. Araştırmanın amacına uygun olarak nitel araştırma desenlerinden olgu bilim 

(fenomenoloji) kullanılmıştır. Olgu bilim, bireylerin görüşlerini ve deneyimlerini açıklamak 

amacıyla tercih edilen olgu bilim deseni, farkında olunan ancak derinlemesine ve ayrıntılı bir 

anlayışa sahip olunmayan olgulara odaklanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2008). 

5. Çalışma Grubu 

Araştırma 2012-2013 Eğitim-Öğretim yılında farklı şehirdeki (Urfa, Bursa ve Diyarbakır)  

ilkokullarda 60-66 aylık ile 72 aylık öğrencileri bir arada okutan 17 adet 1.sınıf öğretmenleri ile 

yürütülmüştür. Nitel araştırmalarda elde edilmesi düşünülen verinin derinliği ve genişliği 

örneklemin büyüklüğü ile ters orantılıdır. Örneklem büyüklüğü, bilgi toplama ve analiz 

yöntemlerinin özelliği, veri miktarı, kaynakların sınırlılığı nedeniyle çok sayıda bireyle çalışmak 

sağlıklı değildir (Yıldırım ve Şimşek, 2008). 

Araştırmaya farklı şehirlerdeki 1.sınıf öğretmenlerin dâhil edilmesinin sebebi çevresel 

faktörlerin etkisinin ne ölçüde olduğunu gözlemlemektir. 
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Tablo 1:Çalışma Grubunun Özellikleri 

Cinsiyet                     f Okulun Yeri                  f                                              

Bayan                        10 Köy                             11                                                           

Bay                            7 Merkez                         6                                                      

6. Veri Toplama Aracı 

Olgu bilim araştırmalarında başlıca veri toplama aracı görüşmedir. Olgulara ilişkin yaşantıları ve 

anlamları ortaya çıkarmak için görüşmenin araştırmacılara sunduğu etkileşim, esneklik ve sondalar 

yoluyla irdeleme özelliklerinin kullanılması gerekir (Yıldırım ve Şimşek, 2008). 

Araştırmada İlköğretim 2012–2013 eğitim-öğretim yılında ilkokul 1.sınıfa başlayan 

öğrencilerin ilk okuma-yazma süreçlerinin takvim yaşı yönünden karşılaştırılmasında öğretmen 

görüşlerini belirlemek için konu ile ilgili temel sorular, alternatif sorular ve sondalar hazırlanmıştır. 

Çalışmada yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşme 

formunu hazırlamak için konuyla ilgili mevcut alan yazından ve konunun uzmanlarıyla yapılan 

görüşmelerden yararlanılmıştır. 

Yarı yapılandırılmış görüşme formu 2 bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde görüşme 

yapılan katılımcıların kişisel bilgileri ile ilgili sorular bulunmaktadır. İkinci bölüm ise, İlkokul 

öğretmenlerinin farklı takvim yaşı aralığında ilkokul 1. sınıfa başlayan öğrencilerin okuma yazma 

süreçleri hakkında düşüncelerini belirlemek amaçlı sorular bulunmaktadır. Bu soruların hazırlanma 

aşamasında öğretmenlerle ön görüşme yapılmış ve uzman görüşünden faydalanılmıştır. 

Araştırmada elde edinilen verilerin analizinde içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. 

Hazırlanan form 3 öğretim üyesine  (2 Sınıf öğretmenliği eğitimi anabilim dalından ve bir 

Türkçe Öğretmenliği anabilim dalından)  inceletilip gerekli düzeltmeler yaptıktan sonra ön 

uygulama olarak 7 tane 1.Sınıf öğretmenine uygulanmıştır.  Soruların anlaşılırlığını arttırmaya 

yönelik düzeltmeler yaptıktan sonra forma son şekli verilmiştir. Nihai form 11 açık uçlu sorudan 

oluşmaktadır.  

7. Verilerin Analizi 

Araştırmada, görüşme formunda yer alan sorular kullanılarak, öğretmenlerle yüz yüze 

görüşme ile yapılmıştır.  İlkokul 1.sınıfa başlayan öğrencilerin ilk okuma-yazma süreçlerinin 

takvim yaşı yönünden karşılaştırılmasına yönelik veriler, öğretmen görüşlerinden elde edilmiştir.  

Araştırmadan elde edilen verileri çözümlemede yüzde (%) ve frekans (f) teknikleri kullanılmıştır. 

İkinci bölümde içerik analiz yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada öğretmenlerin görüşlerinden elde 

edilen veriler benzerliklerine göre belirli kavramlar etrafında kodlanarak temalar oluşturulur. 

Kodlar ve temalar organize edilir. Sonuçlar betimsel bir anlatımla sunulur ve alıntılara yer verilerek 

bulgular betimsel olarak açıklanır (Yıldırım ve Şimşek, 2008). 

Veriler iki araştırmacı tarafından kodlanmıştır. Güvenirlik için her iki araştırmacı 

tarafından yapılan kodlamalar üzerinde Güvenirlik =Görüş Birliği/ Görüş Birliği +Görüş Ayrılığı 

x100 formülü uygulanmıştır (Miles ve Huberman,1994 ). İki kodlayıcı arası uyuşum yüzdesi % 86 

olarak hesaplanmıştır. Uyuşum yüzdesinin %70 veya daha üstü olması yeterli görüldüğünden veri 

analizi açısından güvenirlik sağlanmıştır. 

8. Bulgular 

Bu bölümde ana temalar ve alt temalar çerçevesinde 2012-2013 Eğitim Öğretim yılında 

1.sınıf okutmakta olan sınıf öğretmenlerinin görüşleri sunulmaktadır.  
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2012-2013 eğitim-öğretim yılında yürürlüğe girmiş olan 4+4+4 eğitim sisteminin getirdiği 

yeniliklerden biri olan çocukların ilkokula başlama yaşının veli isteği ile 60 aya kadar 

düşürülmesinin ortaya çıkardığı sonuçlar değerlendirilmiştir. 

Algısal farklılıklar ve nedenlerine ilişkin Görüşler  

Öğrencilerin okuryazar olmalarında görsel ve işitsel algı önemli bir etkiye sahip olduğu 

düşünüldüğünden alt problemlerden birisi olarak belirlenmiştir. Araştırmada 17 öğretmene takvim 

yaşı farklı olan çocuklarda algısal farklılıklar olup olmadığı sorulmuştur. Öğretmenlerin bu 

öğrencilerde karşılaştıkları algısal farklılığa ilişkin düşünceleri tablo 2’de verilmiştir.  Çalışma 

grubu içerisindeki bütün öğretmenler 60-66 aylık öğrenciler ile 72 aylık öğrenciler arasında algısal 

farklılıkların var olduğunu bildirmişlerdir.  

Tablo 2: Sınıf Öğretmenlerinin Farklı Takvim Yaşındaki Öğrencilerde Karşılaşılan Algısal Farklılıklara İlişkin Görüşleri 
                     Ana Tema                               Alt Tema                       n     

 

Öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıklar 

Seslerin yazılışlarını kavrama ve görsel  

ifadelerini tanıma (Görsel algı)                     12  

İfadelerini tam olarak anlayamama  

(İşitsel algı)                                                  5 

Örneğin  

SÖ12- Farklı yaşlardaki öğrenciler arasındaki algısal farklılık sesin yazılışı 

algılamada ve sesi görseliyle eşleştirme de yaşadık. 72 aylık grubum sesi bağımsız olarak 

yazabilmesi için 2-3 deneme yeterliydi. 60-66 aylık grubumda ise daha çok deneme gerekti. 72 

aylık grubum sesin görselini farklı 10-12 resim arasından bulabiliyorken 60-66 aylık grubum 

3-4 resim arasından seçebiliyordu. 

Araştırmaya katılan diğer bir öğretmense takvim yaşı küçük olan öğrencilerde tekrara 

fazla yer verildiğini vurgulamıştır.  

SÖ15- 60-66 aylık grubumla söylediklerimi 3-4 kez tekrar etmek zorunda kalıyorum 

yoksa ya eksik yerine getiriyorlar ya da hemen ne yapacaklarını unutuyorlar, 72 aylık 

grubumla ise böyle sorunları çok nadir yaşıyorum. 

Birinci sınıf öğretmenlerin tamamı, 60-66 aylık ve 72 aylık öğrencilerin bir arada 

bulundukları eğitim ortamında okuma ve yazma sürecinde görsel ve işitsel algıda farklılıklar 

olduğu görüşündedir. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu (n= 12) seslerin yazılışlarını kavrama görsel 

algı farklılıklarını, bazı öğretmenlerse (n= 5) ifadeleri tam olarak anlayamamadan kaynaklanan 

işitsel algı farklılıklarını vurgulamıştır.  

Farklı takvim yaşının bir arada bulunduğu sınıflarda algısal farklılıkların nedenlerinin 

bilinmesi okuryazarlık öğretme boyutunda oldukça önemli olduğu düşünülmüştür. Öğretmenlere 

sınıflarında bulunan farklı takvim yaşındaki öğrencilerde görülen algısal farklılıkların nedenleri 

hakkında görüşleri alınmıştır. Bu görüşler tablo 3 te verilmiştir.   

Tablo 3:Öğretmenlerin Farklı Takvim Yaşındaki Öğrencilerde Karşılaşılan Algısal Farklılıkların Nedenlerine İlişkin 

Görüşleri 

                      Ana Tema                             Alt Tema                        n      

 

Algısal farklılıkların nedenleri 

Bilişsel gelişimin geride olması                 12  

Okul öncesi eğitim eksikliği                       3  

Derslere karşı ilgisizlik                               2  

Sınıf öğretmenleri, farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıkların 

bilişsel gelişimin geride olması, konsantrasyonlarının çabuk dağılması gibi nedenlerden 

kaynaklandığın ifade etmişlerdir.  
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SÖ1-60-66 aylık öğrencilerde eşleştirme, ilişki kurma, neden sonuç ilişkisi kurma, 

görsel algı konusunda ve akıl yürütmede 72 aylıklara göre daha geride olduklarından bu 

farklılıklar ortaya çıkmıştır. 

 

SÖ11- 60-66 aylık öğrencilerin okul öncesi eğitim almamış olması 72 aylık 

öğrencilerle aradaki fark her alanda açılıyor. Özellikle algılamaları daha yavaş. 

SÖ5-60-66 aylık öğrenciler derslere daha uzak duruyorlar.  İlgilerini, 

konsantrasyonlarını toplamak daha güç. En ufak bir değişiklik hemen dikkatlerini dağıtıyorlar 

ve dersten uzaklaşıyorlar.  

Farklı takvim yaşındaki öğrencilere bir arada eğitim verildiği sınıf ortamlarındaki 

öğretmelerin çoğunluğu algısal farklılığın nedeni olarak 60-66 aylık öğrencilerin bilişsel gelişim 

olarak 72 aylık öğrencilerin gerisinde (n=12) olmaları şeklinde ifade etmişlerdir. Algısal farklığın 

nedenleri olarak öğretmenlerden bazıları (n= 3) okul öncesi eğitimin eksikliği, (n= 2) derslere karşı 

ilgisizlik olarak ifade etmişlerdir.  

Ses Verme Sürecinde (Okumada) karşılaşılan Farklılıklar ve Nedenlerine İlişkin 

Görüşler 

Okuma-yazma öğretimine ses temelli cümle yöntemiyle başlanması ve ilk hareket 

noktasının da seslerden başlaması nedeniyle bu konular araştırma kapsamına alınmıştır. Bu 

bağlamda farklı takvim yaşının bir arada bulunduğu sınıflardaki öğretmenlerin bu konuya ilişkin 

görüşleri tablo 4’te ve bu farklılıkların nedenleri 5’te verilmiştir. 

Tablo 4 :Öğretmenlerin Ses Verme Sürecinde (Okumda) Karşılaşılan Farklılıklara İlişkin Görüşleri 

                         Ana Tema                        Alt Tema (Okuma)         n 

  

      Ses verme sürecinde 

Ğ-Y-V-F seslerinin okunması                   8 

Süreksiz sert ünsüzlerin okunması            7 

Farklı bir dile hâkim olma                         2  

Sınıf öğretmenleri 60-66 aylık öğrenci grubu ile 72 aylık öğrenci grubu okuma sürecinde 

benzer sorunlar yaşandığı bu iki grup arasındaki ayırıcı noktanın farklılıkları aşma süreci olduğunu 

ifade etmişlerdir. 60-66 aylık grupla farklılıkların ortadan kaldırılmasının çok uzun bir süreç 

aldığını ifade etmişlerdir.     

SÖ15-Y,V,F,Ğ seslerinde her iki grubumda çok zorlandı. Burada 72 aylık öğrenci 

grubumda sorun dikte yaparken kelimenin içindeyken sesi fark edememeleriyken 60-66 aylık 

grubumda bu sesleri çıkaramama veya karıştırma şeklinde idi.  

SÖ6- Süreksiz sert ünsüzlerde zorlandık. Özellikle 60-66 aylık öğrenci grubumun 

tamamı bu sesleri okurken yanında ı sesi varmış gibi okuma eğilimindeydiler. Aynı sorunla 72 

aylık öğrencilerimle de yaşadım ama onlarla bu durumu kelime içinde okuyarak birkaç örnek 

okumadan sonra aşarken 60-66 aylık öğrencilerimde bu sorunun giderilmesi birkaç haftayı 

buldu. 

SÖ9- Seslerin çıkış noktalarının zorluğu bu duruma yol açmıştır. Hâkim olunan dilin 

farklılığı ve bazı seslerin bu dilde olmaması bu durumu ortaya çıkarmıştır. 

Sonuçta öğretmenlerin büyük çoğunluğu ses verme okuma sürecinde (n= 8) Ğ-Y-V-F 

seslerinin okunması ve (n= 7) süreksiz sert ünsüzlerin okunmasında farklılıklar olduğunu ifade 

etmişlerdir. Öğretmenlerin ses verme sürecinde karşılaştıkları bu farklılıkların nedenleri tablo 

5’verilmiştir.  
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Tablo 5: Öğretmenlerin Ses Verme Sürecinde Karşılaşılan Farklılıkların Nedenlerine İlişkin Görüşleri 

                Ana Tema             Alt Tema (Okuma)                     n 

 

Ses verme sürecinde karşılaşılan  

farklılıkların nedenleri  

Okul öncesi eğitim alınmaması               10  

Seslerin çıkış noktalarının zorluğu            4 

Farklı bir dile hâkim olma                        2 

Öğretmenlerinin görüşlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme sürecinde 

(okuma) karşılaşılan farklılıklar nedenleri hakkındaki görüşleri aşağıda verilmiştir.  

 SÖ7- Zorlandığım öğrenciler 60-66 aylık gruptu. Bunda bu grubumun dil gelişimleri 

bakımından 72 aylıklardan geri olmasıydı. Bunda okul öncesi eğitim almamış olmalarının da 

etkisi olduğunu düşünüyorum. 

       SÖ9- Seslerin çıkış noktalarının zorluğu bu duruma yol açmıştır. 

SÖ10- Öğrencilerin farklı bir dile hakim olmaları sosyal çevrelerinde, ailelerinde bu 

dili kullanması bu zorlukları oluşturmuştur. 

Öğretmenlerden bazıları 60-66 aylık çocukların dil gelişimi olarak 72 aylık çocuklardan 

geri olmaları çocukların sesleri okumalarındaki farklılığın nedeni olarak ifade etmiştir. 

Öğretmenlerin çoğunluğu (n= 10) 60-66 aylık çocukların okul öncesi eğitim almamasını sesleri 

okumadaki farklılığın nedeni olarak gördüklerini ifade etmişlerdir.  

Ses Verme Sürecinde (Yazmada) Karşılaşılan Farklılıklar ve Nedenlerine İlişkin 

Görüşler 

Öğretmenlerin farklı takvim yaşlarındaki öğrencilerde sesi yazmada karşılaştıkları 

farklılıklar tablo 6’da bu farklılıkların nedenleri tablo 7’de verilmiştir. Öğretmenler sesi yazmada 

72 aylık öğrenci grubu ile karşılaştırıldığında 60-66 öğrenci grubu için büyük bir problem olduğu 

ifade etmişlerdir. Sürecin her aşamasında 60-66 aylık öğrenciler geride kalmıştır. 

Tablo 6: Öğretmenlerin, Öğrencilerin Sesleri Yazarken Karşılaştıkları Farklılıklara İlişkin Görüşleri 

               Ana Tema             Alt Tema (Yazma)                        n          

 Sesleri yazma aşamasında 

karşılaşılan farklılıklar  

K-S-Ş-R                                                      7  

Birleşmeyen büyük harfler                         6  

E-L-A                                                         4 

Öğretmenlerin çoğunluğu (n= 7) sesleri yazma aşamasında takvim yaşı küçük olan 

öğrencilerin kompleks olan K-S-Ş-R seslerinde zorlandıklarını ifade etmişlerdir. Aşağıdaki örnek 

ifadelere benzer ifadelerde bulunmaktadır.    

SÖ3- Sınıfımda yer alan 60-66 aylık grubum yazımı daha kompleks olan K-S-Ş-R 

seslerinde zorlandılar. 72 aylık grubumla ise bu seslerin yazımında birkaç istisna dışında bir 

sorunla karşılaşmadım. 

Öğretmenlerin diğer çoğunluğu da birleşmeyen büyük harflerde seslerin yazımında 

zorlandıklarını belirtmişlerdir. Aşağıdaki örnekte benzer ifadeler bunmaktadır.   

SÖ17- Açıkçası belli  bir ses veremem ama genelde yazmada zorlanan grubum 60-66 

aylık öğrencilerimdi.. Özellikle birleşmeyen büyük harfleri birleştirme eğilimindeydiler. 

Seslerin birleştirilmemesi kavranamadı. 

SÖ7- Bu seslerin yazımında ve birleştirilmelerinde 60-66 aylık öğrencilerimle sorunlar 

yaşadık. Bu noktada parmak kaslarının yeterince gelişmemiş olmasının etkili olduğunu 
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düşünüyorum. Çünkü 72 aylık grubumla bu sesleri yazarken herhangi bir sorunla 

karşılaşmadım. 

1.Sınıf öğretmenlerinin göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde verilen sesleri yazma 

sürecinde karşılaşılan farklılıkların nedenleri hakkındaki görüşleri tablo 7’de verilmiştir. 

Tablo 7: Öğretmenlerin Ses Verme Sürecinde Karşılaşılan Farklılıkların Nedenlerine ilişkin görüşleri 

                   Ana Tema         Alt Tema (Yazma)                                 n 

Ses verme sürecinde 

karşılaştıkları farklılıkların 

nedenleri  

İnce motor becerilerin gelişmemişliği             7 

El-göz koordinasyon zayıflığı                         5 

Okul öncesi eğitim eksikliği                           4 

İlk sesler olmasının zorluğu                            1 

Sınıf öğretmenlerinin farklı takvim yaşındaki öğrencilerde sesleri yazma sürecinde 

karşılaşılan farklılıkların nedenleri olarak 60-66 aylık öğrencilerin motor becerilerinin gelişmemiş 

olması, el göz koordinasyon zayıflığı ve okul öncesi eğitim eksikliği olarak ifade etmişlerdir. 

Aşağıda örnek benzer ifadeler bulunmaktadır.     

SÖ6- Yazmada ki en büyük sorunun ince motor becerilerinin gelişmemiş olmasından 

kaynaklandığını düşünüyorum. 60-66 aylık öğrencilerimle bu yüzden zorluklar yaşadığımı 

düşünüyorum. 

SÖ4- 60-66 aylık grubun el-göz koordinasyonlarının zayıf olması ve bu harflerin daha 

çok el-göz koordinasyonu içerdiğini için zorlandıklarını düşünüyorum. 

 SÖ2-72 aylık öğrencilerim okul öncesi eğitim aldıkları için yazma sürecinde onlarla 

bir sorun yaşamadık. 60-66 aylık öğrencilerimle her alanda zorlandık. Bu durumun sebebinin 

en çok okul-öncesi eğitim almamış olmalarından kaynaklandığını düşünüyorum. 

SÖ7-Bazı harflerin karmaşık bir yapı içermesi, birden fazla hareket içermesi sebebiyle 

zorluk yaşandığını düşünüyorum. 

Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıklara çözüm 

önerilerine ilişkin görüşler 

Öğrencilerin takvim yaşlarından kaynaklanan öğrenmelerdeki algısal farklılıklar ve bu 

farklılığın nedenlerinin bilinmesi kadar bu farklılıkları giderecek çözümlerinde bilinmesi oldukça 

önemlidir. Araştırmada 17 öğretmene algısal farklılıklara çözüm önerileri sorulmuş, düşünceleri 

tablo 8’de verilmiştir. 

Tablo 8: Sınıf Öğretmenlerinin Algısal Farklılıklara Çözüm Önerilerine İlişkin Görüşleri 

                              Ana Tema                             Alt Tema                   n 

 

Algısal farklılıklara çözüm önerileri 

Görsel materyalleri kullanma                9 

Videolu anlatımlar kullanma                 5  

Gruplara ayırma                                     3  

Öğretmenlerinin görüşlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal 

farklılıklara çözüm önerileri olarak görsel materyal kullanımı ve videolu anlatımlara fazla yer 

verilmesi şeklinde ifade etmişlerdir. Aşağıda örnek benzer ifadelere yer verilmiştir.   

SÖ9- Bu farklılıkları ortadan kaldırmak, 60-66 aylık grubumun daha ileri gitmesi için 

sınıfta bol bol görsel materyaller kullandım. Harflerin görsellerini tek tek sınıfa yapıştırdım. 

Bol bol kes-yapıştır yaptık.  

SÖ12- Her ses için videolu anlatımları kullandım. Birkaç kere izlettirdim. 60-66 aylık 

gruplar için yararlı oldu bu çalışma ama 72 aylık grubum bu çalışmalarda sıkıldı. 
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SÖ16- 60-66 aylık grubumun ilerlemesi için çok çalışmalar yaptım. Başlarda her iki 

grubum için ortak etkinlikler yaptım. Fakat 60-66 aylık grubum bu etkinliklerde zorlandılar. 

60-66 aylık grubum için etkinliklerin süresini uzattığımda 72 aylık grubum sıkıldı. En sonunda 

sınıf içinde 2 farklı grup oluşturdum. Her iki gruba farklı etkinlikler oluşturarak bu durumu 

çözmeye çalıştım. 

Öğretmenlerden bazıları öğrencileri takvim yaşına göre gruplara ayırmanın algısal 

farklılıklardan kaynaklanan farklılıkları en aza indireceğini ifade etmişlerdir.  

Farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme (okuma-yazma) sürecinde 

farklılıklara yönelik çözümlerine ilişkin görüşleri 

Öğrencilerin takvim yaşlarından kaynaklanan öğrenmelerde öğrencilerde görülen ses 

vermedeki (okuma-yazma) farklılıklar ve bu farklılığın nedenlerinin bilinmesi kadar bu farklılıkları 

giderecek çözümlerinde bilinmesi oldukça önemlidir. Araştırmada 17 öğretmene ses verme 

(okuma-yazma) sürecinde farklılıklara çözüm önerileri sorulmuş, düşünceleri tablo 9 ve 10’da 

verilmiştir. 

Tablo 9 :Sınıf Öğretmenlerinin Ses Verme (okuma) Sürecinde Karşılaştıkları Farklılıklara Yönelik Çözümleri 

Hakkındaki Görüşleri 

         Ana Tema                      Alt Tema (Okuma)                   n    

 

Ses verme sürecinde 

karşılaştıkları farklılıklara 

çözüm önerileri 

Eşli okuma                                                         6  

Şarkılar-tekerlemeler-çizgi film vb. görsel ve işitsel 

materyaller                                              5                              

Seslerin söylenişlerini anlatma                         4  

Sürece yayma-yeni sesle destekleme                2 

Öğretmenlerin görüşlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde sesi okuma sürecinde 

karşılaşılan farklılıklara çözüm önerileri olarak; eşli okuma, görsel-işitsel materyallere ağırlık 

verilmesi ve seslerin söylenişlerinin anlatılmasına yer verilmesi şeklinde ifade etmişlerdir. Aşağıda 

örnek benzer ifadelere yer verilmiştir.   

SÖ10- İyi okuyanla sesi çıkarmakta zorlananı yan yana oturtarak eşli okumalar 

yaptırdım.  Bu konuda sınıfımda 72 aylık öğrencilerimin sayısının 60-66 aylık öğrencilerimden 

fazla olması etkili oldu. 

SÖ3- Bu seslerle ilgili şarkılar, tekerlemeler, videolu anlatımlarla çalıştık. Sürekli 

görsellerle çalışmalar yaptık. Her an gözlerinin önünde bir görselin olmasına dikkat ettim. Bu 

çözüm hem 60-66 aylık öğrencilerim hem de 72 aylık öğrencilerim için faydalı oldu.  

SÖ9-Seslerin söylenişlerini onlara anlattım. Öğrencilerin sesi çıkarmalarını kaydettim. 

Örnek doğru-yanlış söyleme çalışmaları yaptırdım. 60-66 aylık grubum için bu çözüm faydalı 

oldu. 

SÖ6-Daha önceki tecrübelerimden bu durumu zamanla aşacaklarını bildiğim için çok 

üstünde durmadım her yeni sese geçtiğimizde zorlanılan sesleri tekrar etmeye önem verdim. 

Ama bu çözüm 72 aylıklar için geçerli oldu. 60-66 aylıklar için farklı çözümler bulmam 

gerekti.  

Öğretmenlerden bazıları ise bunu sürece yaymayı ve yeni seslerle desteklemek şeklinde 

çözüm önerilerini ifade etmişlerdir.  

Araştırmada 17 öğretmen sesi yazma sürecinde karşılaştıkları farklılıklara yönelik 

çözümlerine ilişkin görüşleri tablo 10’da verilmiştir. 
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Tablo 10 : Sınıf öğretmenlerinin öğrencilerde sesi yazma sürecinde karşılaştıkları farklılıklara yönelik çözümlerine 

ilişkin görüşleri 

                      Ana Tema                              Alt Tema ( Yazma)           n 

 

 

Ses verme (yazma) sürecindeki  

farklılıklara  

yönelik çözümler  

Görsel materyallerle çalışma   

(Kes, boya, yapıştır)                                         6  

Elden tutup yazma                                            5 

Harflerin yönlerini hikayeleştirme                   2 

Noktalı-kılavuz çizgili parmak 

çalışmaları                                                        2  

Benzer seslerden yola çıkma                            2 

 

1. sınıf öğretmenlerinin farklı takvim yaşındaki öğrencilerde sesleri yazma sürecinde 

karşılaştıkları farklılıklara yönelik çözümleri; görsel materyallerle çalışma (n= 6), elden tutup 

yazma (n= 5), harflerin yönlerini hikayeleştirme (n= 2), noktalı-klavuz çizgili parmak çalışmaları 

(n= 2) ve benzer seslerde yola çıkma (n= 2) biçiminde ifade etmişlerdir. Aşağıda örnek benzer 

ifadelere yer verilmiştir.     

SÖ17- Kes-boya-yapıştır çalışmalarına ağırlık verdik.    

 

SÖ33-Genelde 60-66aylık öğrencilerimin ellerinde tutup yazma çalışmaları yaptık. 

SÖ2-En çok zorluğu 60-66 aylık grupla yaşadım. Kapıdan cama doğru yazacağız 

şeklinde örnekler verdim. Defterlerinin soluna yıldızlar yapıştırdım.Aynı yıldızları tahtanın da 

soluna yapıştırdım. 

 

SÖ6- 60-66 aylık grubumla harfi yazmadan önce  noktalı harflerle çalıştık. Bunların 

üzerinden önce parmaklarla geçtik.Havada, sıraların üzerinde yazdık. Noktalı çalışmaları bol 

kullandım. Ama bunun da olumsuz bir sonucu oldu: Deftere geçtiğimizde harflerin bağımsız 

yazmakta zorlandılar. 

 

SÖ1- Genelde l sesini e sesi ile karıştırıyorlardı. Önce e sesini hatırlattım sonra l sesini 

verdim.  

9. Sonuç ve Tartışma 

1. sınıf öğretmenleri farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal farklılıklar 

konusunda 2 temel konu üzerinde durmuşlardır. Birincisi  60-66 aylık öğrenci grubunda görsel algı 

konusuna dahil olan seslerin yazılışını kavrayama ve seslerin  görsel  ifadelerini tanımakta güçlük 

çekmedir. Bu durumun sonucu olarak ses verme süreci uzamış, 72 aylık grup ise sürecin uzaması 

sonucu sıkıntılar yaşamıştır. 

İkinci konu ise işitsel algı olarak ifade edebileceğimiz komutları ve ifadeleri tam 

anlamamadır. Bu noktada öğretmenler 60-66 aylık grup ile iletişim kurmakta zorlandıklarını, 

bununda eğitim-öğretim sürecini sekteye uğrattığını ifade etmişlerdir. 

1. sınıf öğretmenlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan algısal 

farklılıkların nedenleri şunlardır; 60-66 aylık öğrenci grubunun bilişsel gelişim olarak daha geride 

olması, 60-66 aylık öğrenci grubunun okul öncesi eğitim almamış olması ve yine aynı gruptaki 

çocukların gelişimsel özelliklerinden dolayı derse karşı olan ilgilierinin 72 aylık öğrencilere göre 

daha az olmasıdır. Sınıf öğretmenleri bunların temelinde yatan asıl nedenin ise 4+4+4 sistemine alt 

yapı oluşturulmadan bir anda geçilmiş olmasını görmekteler. 
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1. Sınıf öğretmenlerinin görüşlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme 

sürecinde karşılaşılan farklılıklar 2 alt tema şeklinde ayrıldı: Okuma aşamasındaki farklılıklar & 

Yazma aşamasındaki farklılıklar.  

Sınıf öğretmenleri okuma aşamasında farklı takvim yaşındaki öğrencilerin benzer sorunları 

yaşadıklarını burada bu iki grubu ayıran noktanın sorunların aşılma sürecindeki farklılıklar 

olduğunu dile getirmişlerdir. 72 aylık öğrenci grubunda sorunlar bir kaç tekrar sonucu çözülürken 

60-66 aylık öğrenci grubunda ise bu sorunların giderilmesi günlerce süren çalışmalardan sonra 

gerçekleştiğini ifade etmişlerdir. Bu noktada karşılaşılan sorunlar: süreksiz sert ünsüzlerin 

söylenmesindeki zorluklar, Ğ,V,Y,F seslerin doğru bir şekilde çıkarılamaması,  farklı bir dile 

hakim olmadan dolayı seslerin okunmasının kavranamamasıdır. Bu noktada öğretmenlerin en çok 

dile getirdiği problem ise 60-66 aylık grubun okul öncesi eğitim almamış olmasıydı.  

Yazma aşamasında ise sınıf öğretmenleri 60-66 aylık grupla çok sorunlar yaşadıklarını hala 

bazılarını atlamadıklarını ifade etmişlerdir. Bu noktada 72 aylık öğrencilerle karşılaştırıldığında  

60-66 aylık öğrencilerin güçlük yaşadığı sesler  şunlardır: K-S-Ş-R, E-L-A ve birleşmeyen büyük 

harfler. Sınıf öğretmenleri bu farklılıkların nedenleri olarak 60-66 aylık grubun ; ince motor 

becerilerinin gelişmemiş olması, okul öncesi eğitim almamış olmaları, el-göz koordinasyon 

zayıflığı ve ilk sesler olması gibi ifadelerde bulunmuşlardır. 

1. sınıf öğretmenlerinin görüşlerine göre farklı takvim yaşındaki öğrencilerde karşılaşılan 

algısal farklılıklara karşı uyguladıkları çözümler şunlardır: Bol miktarda görsel materyal kullanarak 

sürekli doğru şekli gözünün önünde bulundurma, videolu anlatımlarla süreci destekleme ve sınıfı 

gruplara ayırma. Görüşülen öğretmenlerden 3ü denedikleri yollardan cevap alamayınca sınıflarında 

seviye grupları oluşturup her grup için o gruba özel etkinlikler yapmıştır. Sınıflarda ayrılan gruplar 

2 tanedir. 72 aylık öğrenciler ve 60-66 aylık öğrenciler olmak üzere iki grup oluşturmuşlardır. 

1. sınıf öğretmenlerinin farklı takvim yaşındaki öğrencilerde ses verme sürecinde 

karşılaştıkları farklılıklara yönelik çözümlerini de okuma aşaması ve yazma aşaması olarak 

gruplandırdık: Okuma aşamasında sınıf öğretmenlerin çözümleri genel olarak 60-66 aylık gruba 

yönelik olarak gerçekleştirilmiştir: Sürece yayma&Yeni sesle destekleme, şarkılar-tekerlemeler-

çizgi film vb görsel-işitsel materyaller kullanma, seslerin söylenişlerini hikayeleştirme ve eşli 

okumadır.  

Yazma sürecinde ise sınıf öğretmenlerinin çözüm üretmek için çabaladıklarını ifade 

ettikleri grup 60-66 aylık gruptur. Bu noktada şu çözümleri uyguladıklarını dile getirmişlerdir: 

benzer seslerden yola çıkarak yazdırma, harflerin yönlerini hikayeleştirme, elden tutup yazdırma, 

noktalı-kılavuz çizgili parmak çalışmları yapma ve görsel materyallerle çalışma (kes-boya-

yapıştır)dır. 

10. Öneriler 

2012-2013 eğitim öğretim yılında 1.sınıfa başlamış 60-66 aylık öğrenciler ile 72 aylık 

öğrenciler arasında algısal farklılıklar vardır. 60-66 aylık grup görsel ve işitsel algılamada daha 

yavaştır.  Bu farklılıkların giderilmesi için özellikle  60-66 aylık grup için ek çalışmalardan 

(görsellerle çalışma, videolu anlatımlar) yararlanılmalıdır. Bu noktada 1.Sınıf öğretmenleri farklı 

takvim yaşlarına sahip öğrenciler arasında bu farklılığın azaltılabilmesi konusunda okul öncesi 

eğitimin öneminin üzerinde durmuşlardır. 

2012-2013 eğitim öğretim yılında 1.sınıfa başlamış 60-66 aylık öğrenciler ile 72 aylık 

öğrenciler ses verme sürecinin okuma aşamasında benzer sorunlar (bazı sesleri çıkaramama) 

yaşamışlardır. 72 aylık grup bu durumu ek çalışmalarla veya zaman içinde yeni seslerle 

birleştirdikçe kısa sürede atlatırken 60-66 aylık grupta bu süreç daha uzun bir zamana yayılmalı ve 
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mutlaka çeşitli etkiniliklerin (Şarkılar-tekerlemeler-çizgi film vb. görsel ve işitsel materyaller, 

seslerin söylenişlerini anlatma, eşli okumalar vb.)  bir çok kere yapılması gerekmektedir. 

2012-2013 eğitim öğretim yılında 1.sınıfa başlamış 60-66 aylık öğrenciler ile 72 aylık 

öğrenciler  arasında ses verme sürecinin yazma aşamasında gelişim sürecinden dolayı  büyük 

farklılıklar (İnce motor becerilerin gelişmemişliği, el-göz koordinasyon zayıflığı, okul öncesi 

eğitimin eksikliği, ilk sesler olmasının zorluğu)   vardır. Bu noktada 60-66 aylık öğrencilerle ince 

motor becerilerin geliştrilmesi, el-göz koordinasyonun sağlanması amacı ile çeşitli etkinlikler 

(Benzer seslerden yola çıkma, harflerin yönlerini hikayeleştirme, Elden tutup yazma, noktalı-

kılavuz çizgili parmak çalışmaları, görsel materyallerle çalışma yapılmalıdır. 
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